CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de São Paulo -  CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. -  12.800-000 -  Tel/fax (Oxx) 3147.1223. W  ■

e.mail; camaraqueluz@vahoo.com.br ^
site: camaraqueluz.sp.qov.br

REQUERIMENTO Ng 045/2017

sjb-

Requeiro, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar a
EMPRESA ELEKTRO sobre valor o&rccbido pelo município através as cobranca de
iluminação pública (CIP).

JUSTIFICATIVA:
I » ■

Senhor Presidente
Nobres Pares I. l i

Exercendo o direito outorgado ao vereador, estabelecido no artigo 31 da

Constituição Federal, apresento ao executivo o presente requerimento sobre as

seguintes informações:

1. Média do valor mensal percebido pelo executivo com o recolhimento

das taxas;

2. Valor total percebido desde o reajuste ocorrido em dezembro de 2016;

3. Secretaria responsável pela administração do valor arrecadado;

4. Investimentos e manutenções realizados com o valor arrecadado; e

por fim,

5. Comprovantes do que fora realizado até a presente data.

Diante a grande cobrança da população sobre o valor pago na conta de

energia elétrica e o compromisso assumido para com os munícipes de realizar um

trabalho com transparência, é quo se faz o requerimento.

Pela aprovação. Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da Silva, 06 de março

de 2017.

Kácia Maria Nemetala Macedo
Vereadora

Praça Joaquim Pereira, s/n®
Queluz-ST - CEP. 12.8C0-000

mailto:camaraqueluz@vahoo.com.br